АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2018                                          п. Сандово                                               № 147
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению многодетных семей, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Сандовского района Тверской области для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства на период 2019-2022 годы
    Во исполнение  п. 4 протокола заседания Правительства Тверской области от 25.04.2018 № 14, в целях реализации Закона Тверской области от 07.12.2011  № 75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории Тверской области» ,
                                          П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
     1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по обеспечению многодетных семей, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков на территории Сандовского района Тверской области для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства на период 2019-2022 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
      2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Сандовского  района                                        О.Н. Грязнов
          Приложение
 к постановлению  администрации
Сандовского района
от 02.08.2018 № 147
План мероприятий
 («дорожная карта») по обеспечению многодетных семей, состоящих
на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков
на территории Сандовского района Тверской области для индивидуального жилищного строительства и для ведения личного подсобного хозяйства на период 2019-2022 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Формирование списков многодетных семей, имеющих право и изъявивших желание на получение земельных участков в собственность бесплатно по району
	2019 – 2022
годы
	Отдел архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района
	Определение потребности в земельных участках, подлежащих предоставлению многодетным семьям в собственность бесплатно

	2
	Формирование, постановка на кадастровый учет земельных участков, подлежащих предоставлению многодетным семьям в собственность бесплатно, и составление перечней таких земельных участков на территории Сандовского района
	2019 – 2022
годы
	Отдел архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района
	Перечни земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	3
	Установление потребности в обеспечении инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно на территории сельских поселений и направление информации сельским поселениям
	2019 – 2022
годы
	Отдел архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района
Отдел жизнеобеспечения администрации Сандовского района

	Перечни объектов инженерной инфраструктуры и их технических характеристик

	4
	Реализация муниципальных программ по обеспечению инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно
	2019 – 2022
 годы
	Отдел архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района
Отдел жизнеобеспечения администрации Сандовского района
	Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно

	5
	Формирование пакета документов  для предоставления земельных участков бесплатно в собственность многодетным семьям из земель находящихся в государственной не разграниченной
собственности администрацией Сандовского района. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселений.

	2019 – 2022
 годы
	Отдел архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района

	Передача земельных участков многодетным семьям